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Puheenjohtajan palsta 

 

 

DWC:n syyskokouksessa minua esitettiin yhdis-
tyksen uudeksi puheenjohtajaksi. Ehdotus tuli 
osin yllätyksenä, mutta jotenkin osasin sitä odot-
taa. Totesin, ehdotuksen jälkeen, että minulla on 
muuttokiireet ja töissäkin vielä aikaa vieviä tehtä-
viä. Sovimme sitten, että otan tehtävän haltuun 
vuodenvaihteen jälkeen kun muut työt antavat 
tilaa. 

Olen vähitellen tutustunut uuteen tehtävään ja 
Anukatariina on kiitettävästi vielä hoitanut asioi-
ta, joihin en ole ehtinyt perehtyä. Vähitellen otan 
loput vastuut, mutta toivon myös, että muu halli-
tus ja yhdistys väki olisi jakamassa tehtävää. Se-
hän ei ole suotavaa, että yksi uupuisi työtaakan 
alle heti alkumetreillä. 

Tätä kirjoittaessani on uusi translaki hyväksytty - 
valitettavasti - hyvinkin likaisten kansanedustaja-
puheenvuorojen sävyttämänä. Onneksi enemmis-
tö ymmärsikin asioiden tärkeyden ja laki astui 
tänään voimaan. Onneksi se ei ole aprillipila. 

Kevätkokouksessa 22.4.2023 Morvassa saamme 
käytännön lisätietoa asiasta ja sen pohjalta 
voimme kukin miettiä miten lain suomia mahdol-
lisuuksia aikoo hyödyntää omassa elämässään. 
Tässä kohtaa on hyvä muistaa se, että kyseessä 
on juridinen sukupuoli eikä lääketieteellisen tut-
kimuksen perusteella tehty päätös. 

Yhdistyksemme toiminta on muuttunut vuosi-
kymmenten aikana ja tarve yhdistykselle ja sen 
toimintamuodoille on murroksessa. Perustehtävä 
on toki ennallaan, mutta jossakin kohtaa kaikki 
muut oheistehtävät tulevat muuttumaan. 

Kiitän luottamuksesta ja toivon viikonlopputapa-
tumaan runsasta osanottoa. Toivon, myös että 
uusia toimintaideoita voidaan toteuttaa palvele-
maan koko jäsenkuntaa. 

 

1.4.2023 

 

 

SariKristiina 
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Unelmista totta! 

Teksti: Jaana Julia 

Kuvat: Melanie 

 

 

Vaikka Jaana on ollut olemassa syntymästäni asti, 
en muista lapsuudestani tietoista ajatusta halusta 
olla tyttö. Muistan tunteneeni epämääräistä ul-
kopuolisuutta ja erilaisuutta; olin jollain määritte-
lemättömällä tavalla toisenlainen kuin muut lap-
set. Tunnistin jo silloin olevani kovin herkkä ja 

tunteellinen. Varmaan jokin alitajunnassani tie-
dosti, että erilaisuus ei ole sallittua ja piilotti koko 
asian tietoisuudestani. Aikuisuuden kynnyksellä 
kuvioihini tuli uusi ja silloin hauskalta tuntuva 
tapa turruttaa ja piilottaa herkkyyteni alkoholilla. 
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Jaanan olemassaolo alkoi hahmottua mielessäni 
vasta erottuani lasteni äidistä ja käynnisti pitkän 
ja raskaan (osin vieläkin kesken olevan) prosessin. 
Ensin oli pakko kohdata totuus, että itsestäni 
luomani machomieshahmo olikin pelkkä illuusio. 
Epävarmuus omasta identiteetistä kalvoi sekä 
sisäisesti että ulkoisesti. Vuosituhannen vaihtues-
sa itsetutkiskeluni kiihtyi ja olin valmis myöntä-
mään itselleni toisen puoleni. Silloin löytyi nai-
nen, joka sai nimekseen Jaana Julia. 

 

 

Kuten me kaikki tiedämme, kasvaakseen aikuisek-
si naiseksi, on käytävä läpi koko kehityskaari.  
Prinsessavaihe kesti aikansa ja pikkuhiljaa Jaana 
löysi oman tyylinsä, kehittyi elegantiksi (ainakin 
omasta mielestään) naiseksi, vaikkakin suojassa 
ympäristön arvostelevilta katseilta. Kuten monel-
la muullakin naisella, myös minulla on ollut haa-
veena saada viettää päivä morsiamena. Tänään 
tuo unelma on totta. 

Olin ollut muutaman vuoden yksin avioeroni jäl-
keen ja koska ihminen ei pitkää aikaa ole tyyty-
väinen mihinkään, alkoivat ajatukset pikkuhiljaa 
kääntyä mahdolliseen uuteen parisuhteeseen. 

Laitoin nettiin seuranhakuprofiilin ja ajattelin, 
että ystävyys voisi olla hyvä kasvualusta jollekin 
syvemmälle, niin kuin lopulta sitten kävikin. Jaana 
oli jo edellisen parisuhteen aikana ilmoitellut 
olemassaolostaan ja olin pitkään käynyt välillä 
hyvinkin raskasta prosessia hyväksyäkseni itseni 
kokonaisena, vähän kahtia jakautuneena ihmise-
nä.  

Lähimmät sukulaiseni tiesivät Jaanasta ja minulla 
oli vahvana ajatus, että olisi parempi olla yksin 
kuin tyytyä parisuhteeseen, jossa Jaana on ulko-
puolinen. Siksi kerroinkin asiasta melkein heti 
tavattuani mielenkiintoisen ihmisen. 

Alkuun tutustuimme vain viestien välityksellä, 
mutta koska vasta tapaaminen paljastaa, löytyykö 
yhteistä kemiaa, suhteemme voidaan katsoa al-
kaneeksi tuosta ensimmäisestä yhteisestä illasta 
miltei kymmenen vuoden takaa. Kaikkein eniten 
jännitysmomenttia aiheutti Jaanan tuominen 
esille suhteessa. 

Pelkoni osoittautui turhaksi, vaikka nykyisellä 
puolisollani ei ollut alussa mitään tietoa/ koke-
musta transasioista. Avoimen keskustelun, tiedon 
jakamisen ja vertaistukiryhmien avulla Jaana on 
ollut koko suhteemme ajan hyväksytty ja vahvasti 
mukana sekä arjessa että juhlassa. Suhteemme 
kehittyi hitaasti, mutta varmasti ja jossain vai-
heessa tahti tiivistyi siinä määrin, että kihlau-
duimme reilun vuoden kuluttua ensitapaamises-
ta. Elimme kahden kodin uusioperhe-elämää, 
kunnes aika oli kypsä yhteen muutolle. Myös 
lapsille kerrottiin melko varhaisessa vaiheessa, 
mikä mahdollisti koti-illat mekossa ja korkkareis-
sa. 

Tämä satumainen tarina sai tänään yhden lehden 
lisää, kun Morvassa vietettiin transhäitä. Kaksi 
morsianta säteili toisiaan vasten onnellisina. Vi-
rallisesti naimisissa on oltu viisi vuotta ja kysy-
myksessä oli nyt avioliittomme siunaus, jossa me 
molemmat lupasimme edelleen tahtoa.... Tun-
nelma oli kuin oikeassa hääjuhlassa marsseineen, 
kaasoineen, kakkuineen ja hääleikkeineen. Saim-
me kunnian tanssia häävalssinamme Anukatarii-
nan säveltämän kappaleen, Rakkauden tanssin, 
jonka hän myös säesti meille ihan itse. Tanssitai-
doilla emme voi ylpeillä, joskin osan saa laittaa 
laahuksen syyksi, mutta satumainen tunnelma oli 
käsin kosketeltavissa. 
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Meillä oli oikea, sydämellinen pappi, ammattiva-
lokuvaaja Melanie, kaasot, kukkakimput makra-
metöineen ystävän lahjana, ja aivan ihana vuosi-
en varrella tutuiksi ellei jopa ystäviksi tullut yleisö 
seuraamassa tapahtumaa. Etukäteisjärjestelyissä 
moni oli nähnyt valtavasti vaivaa, kun taas omalla 
osuudellamme ei voida kauheasti kehuskella. 
Haluamme lämpimästi kiittää myös kaikista saa-
mistamme lahjoista, joita emme todellakaan 
osanneet odottaa. 

 

Jaana Julian unelma päivästä morsiamena on nyt 
toteutunut! 

Kiitos teille, olette ihania! 
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DwC Priscillaa ja Clarissaa moikkaamassa 

Teksti: Sari Kristiina 

Kuvat: DwC:n paparazzit 

 

 

Tammikuun viimeisenä lauantaina joukko trans-
ladyjä puolisoineen kokoontui Juttutupaan naut-
timaan hyvästä ruuasta erinomaisessa seurassa. 
Kaiken kaikkiaan noin 20 teatterinäytelmien ystä-
vää valmistautui esitykseen, jossa pääosassa oli 
transnainen. 

Illan näytelmä oli ”Priscilla - aavikon kuningatar”. 
Pääosan esittäjäksi oli valittu Clarissa Jäärni, joka 
kertomansa mukaan sai tietää valinnastaan pää-
osaan, vasta harjoitusten alettua. Kyseessä oli siis 
Drag-näytelmä, jonka pääosan esittäjäksi Clarissa 
sopi mainiosti. 

Näytelmä esitettiin elokuvana jo 70-luvulla ja 
herätti jo silloin huomiota. Tämä versio osoittau-
tui uskollisesti noudattamaan alkuperäistä juonta 
ja toimi teatterinäytelmänä ihan mainiosti. Us-
konkin meidän transihmisten nauttineen esityk-
sestä, vaikka tarina ei suoranaisesti liittynyt mei-
dän elämäntilanteisiin. 

Esityksen jälkeen meillä oli DwC:n ryhmänä ilo ja 
kunnia tavata Clarissa henkilökohtaisesti. Annoin 
yhdistyksen puolesta hänelle ”transvärisen” kuk-
kakimpun. Kiitin häntä kaikesta näkyvyydestä ja 
julkisuudesta. Sen kautta hän on omalla toimin-
nallaan ja esimerkillään meitä kutakin auttanut. 
Antoisaa oli hänen kanssaan vielä keskustella 
näytelmän yksityiskohdista. 

Teatterista siirryimme vielä Kvääristöön jatkoille. 
Se oli ravintola, joka oli nimenomaan naisille 
suunnattu. Nautimme drinkit ja pientä iltapalaa. 
Keskustelimme näytelmästä ja iloitsemme hyväs-
tä tunnelmasta. Valitettavasti myöhemmin 
saimme tietää, että Kvääristö oli lopettanut toi-
mintansa. Toivomme, että vastaava naisten ravin-
tola voitaisiin avata uudelleen. Sellaiselle olisi 
tarvetta. 
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Kesälomalla Pariisissa 

Teksti ja kuvat: Monica Heinonen 

 

 

 

Kun mietin viime kesänä, minne suuntaisin lo-
mamatkani, minua innosti Lady Winkheartin mat-
ka Pariisiin, jossa hän kertoi käyneensä eri laatu-
viihdepaikoissa. Paikkojen nimiä en enää muista-
nut mutta tapasin hänet sattumoisin kadulla ja 
juteltuamme niistä, päätin kokeilla niistä yhtä eli 
le Crazy Horsea. Ensin oli tietty selvitettävä ajan-
kohta, jolloin vuosilomani on. Sitten varaamaan 
lentoliput, hotellin sekä liput kabareehen.  

Matkalle mukaan otin vanhan reissukaverini 
Ruotsista. Jo senkin takia oli järkevintä lentää 
Tukholmasta Pariisiin. Pariisissa lentoasemalla 
ostettiin matkailukortit, joilla oli viikon ajan mah-
dollista matkustaa kaikissa paikallisliikenteen 
kulkuvälineissä. Ainut puute siinä oli, että se on 
aina samanhintainen, n.23€. Se on voimassa ma 
klo 00:00 – su klo 23:59. Me tulimme Pariisiin ke 
klo 12:45 ja lippu maksoi tuon 23€ ollen voimassa 
seuraavaan sunnuntai-iltaan. Sunnuntaista tiis-
taihin, jolloin palaisimme matkalta jouduimme 

taas ostamaan tuon viikon ajalle eli 23€. No, lo-
malla tässä ollaan, eikä olla tultu pihistelemään.  

Pariisissa tiedetään olevan muitakin laatuviihde-
paikkoja. Näistä tunnetuin on Moulin Rouge. Mui-
ta suosittuja paikkoja ovat Lido ja Paradais Latini. 
Muita matkailuun liittyviä kohteita, joita suositte-
len, on Seinen risteily. Siinä näkee ainakin Grand 
Palaisin, Petit Palaisin, Louvren, Notre Damen, 
Eiffelin,  Conciergerien ja Tour d’Argentin. Versail-
lesin palatsi jäi minulta tällä kertaa näkemättä, 
kun aika ei oikein riittänyt. Riemukaarella kävin 
ulkopuolella ja Eiffeliin en halunnut jonottaa 
puolta päivää, jos olisin halunnut ylös.  

Nappasin muutaman kuvan kabareesta, kun esitin 
tietämätöntä turistia. Huomioitavaa on myös, 
että kabareessa on dress code eli pieruverskat 
kannattaa jättää kotiin eikä arkivaatteissakaan 
ole asiaa paikan päälle.  

Pariisissa minuun suhtauduttiin hyvin, myös ne 
jotka tiesivät taustani, esim. ruokaloissa, kahvi-
loissa tms. Myös jokailtaisessa kahvilassa minut 
toivotettiin tervetulleeksi sanomalla ”bonsoir 
madame”. En kokenut missään vaiheessa oloani 
turvattomaksi, liikuin sitten yksin tai matkakump-
panini seurassa.  
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Mitä tämä kaikki lysti sitten maksoi? 

Esim. omat matkakulut Lennot ja hotelli 6 yötä 
kahdelta 800€, lippu näytökseen 110€/hlö, Sei-
nen risteily 1h 19€. Illallinen kahdelle paikasta 
riippuen, mutta meille 65€ sis. alkuruoka, pää-
ruoka ja juomat + 1x jälkiruoka - eli kohtuudella-
kin pääsee.  

 

Hyvää matkaa seuraaville. Terkuin Monica
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Translaki päivitettiin, henkilötunnuksen muutos ei enää sidoksissa lääketieteelli-
seen prosessiin 

Teksti: Anukatariina 

 

 

Iloisia tunnelmia 1.2.2023 Translakikäsittelyn ”kisastudiossa” Kvääristössä, kun lain läpimeno varmistui.  

 

Translain uudistus tekee sukupuolen juridisen vahvistamisen aiempaa paljon yksinkertaisemmaksi. Hen-
kilötunnuksen muuttaminen ilman raskasta lääketieteellistä prosessia avaa monelle Dreamwear Clubin 
piirissä toimivalle transihmiselle houkuttelevan mahdollisuuden helpottaa elämää omassa sosiaalisessa 
sukupuolessa. Tässä artikkelissa esitetään keskeiset tekijät, jotka edelleen kannattaa ottaa huomioon. 

 

Eduskunta hyväksyi sukupuolen juridista vahvis-
tamista koskevan lakiuudistuksen 1.2.2023, ja se 
tulee voimaan 3.4.2023. Laki tunnetaan myös 
translain nimellä. Laki muuttuu aiemmasta varsin 
radikaalisti. Tähän asti sukupuolen juridiseksi 
vahvistamiseksi kutsuttu sukupuolimerkinnän 
muutos edellytti lääketieteellistä selvitystä siitä, 
että sitä hakenut henkilö oli todettu lääketieteel-
lisin tutkimuksin kokevan kuuluvansa pysyvästi 
vastakkaiseen sukupuoleen ja joko steriloitu tai 
muuten lisääntymiskyvytön. Viime mainitusta 
ehdostahan Suomi on saanut lukuisia huomau-
tuksia kansainvälisiltä ihmisoikeusviranomaisilta. 
Sen kohtuuttomuus on viime aikoina johtanut 
siihen, että transtutkimuksia suorittavien yksiköi-
den lääkärit ovat kirjoittaneet lisääntymiskyvyt-
tömyyslausuntoja varsin kevyesti, esimerkiksi 
kierukan käytön perusteella. 

Uudistetussa laissa juridinen ja lääketieteellinen 
prosessi erotetaan täysin toisistaan. Tämä tar-
koittaa, että hakiessaan juridista vahvistamista 
henkilö ei tarvitse minkäänlaista lääketieteellistä 
tutkimusta tai hoitotoimenpidettä. Sukupuolen 
juridiseen vahvistamisen vaatimuksina tulee tästä 
edespäin olemaan 18 vuoden ikä, Suomen kansa-
laisuus tai pysyvä asuinpaikka Suomessa sekä 
hakijan oma, perusteltu selvitys siitä, että hän 
kuuluu pysyvästi vahvistettavaan sukupuoleen.  
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Translakiuudistuksen läpimenosta iloitsevat DwC:n 
Anukatariina, Trans ry:n Valo Vesikauris ja Transakti-

visti Axu Saha. Iso työrupeama on takana, paljon työtä 
vielä edessä! 

Kun tranlaista poistuu lääketieteellinen kytkös, 
lääketieteellisen prosessin luonnekin muuttuu. 
Siihen liittyvät säädökset ovat vielä jossain mää-
rin avoinna. Asiaan vaikuttaa myös lähiaikoina 
päivittyvä kansainvälinen tautiluokitus, jonka 
uudessa versiossa ICD-11 ei hoideta eikä diagno-
soida enää transsukupuolisuutta, vaan ainoastaan 
siihen mahdollisesti liittyviä ristiriitakokemuksia. 

Vahvistamisprosessi alkaa siitä, kun hakija jättää 
Digi- ja väestövirasto DVV:lle maksuttoman ha-
kemuksen. Hakemukseen on liitettävä selvitys, 
josta ilmenee, että hakija kokee kuuluvansa vah-
vistettavaan sukupuoleen ja että kyse on pysy-
väisluonteisesta kokemuksesta. Sukupuolikoke-
muksen ei tarvitse olla juuri transsukupuolinen, 
vaan henkilöllä voi olla muunkinlainen sukupuo-
leen liittyvä identiteettikokemus. Sukupuolen 
vahvistamista voi siten hakea esimerkiksi intersu-
kupuolinen henkilö, joka kokee, ettei hänen syn-
tymässään määritelty sukupuoli vastaa hänen 
sukupuoli-identiteettiään. Tällöinkin olennaista 
on henkilön sukupuoli-identiteetti, ei lääketie-
teellinen diagnoosi intersukupuolisuudesta. 

30 päivän harkinta-aika alkaa siitä hetkestä, kun 
hakemus on toimitettu virastoon. DVV lähettää 
hakijalle noin viikon kuluessa tästä hetkestä tie-
topaketin juridisen vahvistamisen vaikutuksista. 
DVV:n käsittelyssä hakemuksia ei varsinaisesti 
hylätä, mutta niihin voidaan pyytää täydennystä. 
Jos täydennyksiäkään ei katsota riittäviksi, hake-
mus jää hyväksymättä. 

Hakijan täytyy vahvistaa hakemuksensa harkinta-
ajan päätyttyä, mikä tarkoittaa aikaisintaan 30 
päivän kuluttua hakemuksen jättämisestä. Jos 
hakija ei ole vahvistanut hakemusta viimeistään 
kuuden kuukauden kuluttua siitä, kun hakemus 
on tullut vireille, hakemus raukeaa. 

On vielä epäselvää, kuinka kauan hakemusten 
käsittely kestää, mutta on oletettavaa, että heti 
lain voimaan tullessa käsittelyssä tulee olemaan 
ruuhkaa. DVV:n Kehrääjä-lehdelle antamien tieto-
jen mukaan tavoitteena on hakemusten ratkaisu 
kahden viikon sisällä hakemuksen vahvistamises-
ta. Päätös toimitetaan joko suojatulla sähköpos-
tilla tai postitse. Postitetun päätöksen toimitta-
minen kestää siinä viraston arvion mukaan noin 
viikko. DVV lähettää vahvistamisesta ilmoituksen 
myös henkilön aviopuolisolle tai rekisteröidyn 
parisuhteen toiselle osapuolelle ja lapsille siinäkin 
tapauksessa, että he eivät ole hänen huollettava-
naan. 

DVV:n myönteisen päätöksen saatuaan hakijalla 
on oikeus saada uusi henkilötunnus, jonka tarkis-
tusnumero haetun juridisen sukupuolen mukai-
nen. Sitä vastaava kela-kortti tulee postissa no-
peasti päätöksen jälkeen. Henkilötietojen muutos 
pitää sitten päivittää kaikkiin hänen tietojaan 
sisältäviin rekistereihin ja henkilöllisyystodistuk-
siin. Virallisista henkilöllisyystodistuksista halvin 
on 50 € normaalilla toimitusajalla maksava passi. 
Henkilökortti maksaa normaalilla toimitusajalla 
on 60 €. Passi- ja henkilökorttihakemusten käsit-
telyaika on normaalimenettelyssä poliisin mu-
kaan 1 arkipäivä, mutta tietojen muuttuessa edel-
lytetään yleensä tunnistautuminen poliisilaitok-
sella, mikä pidentää käsittelyaikaa. Kun hakemus 
on käsitelty, henkilöllisyystodistus toimitetaan 
keskimäärin 5-8 arkipäivän kuluessa noutopistee-
seen. Myös ajokortti on päivitettävä uusien tieto-
jen mukaiseksi. Uuden kortin hinta on 19 € ja 
toimitusaika on noin kuusi arkipäivää. 

Sähköinen tunnistautuminen viranomaispalvelui-
hin ja vahvaa tunnistautumista vaativiin palvelui-
hin tapahtuu useimmiten pankkitunnuksilla, ja 
nekin tiedot muuttuvat. Kun hakija on saanut 
muuttuneita tietojaan vastaavan henkilöllisyysto-
distuksen, hän voi varata ajan pankkiin asiakastie-
tojensa päivittämiseksi. Pankkien toiminta tässä 
vaihtelee suuresti: Osa vaihtaa henkilötiedot suo-
raan DVV:n päätöksen perusteella ja osassa muu-

https://dvv.fi/sukupuolen-vahvistaminen
https://dvv.fi/sukupuolen-vahvistaminen
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toskäytäntö on monimutkainen ja aikaa vievä. 
Kannattaa siis tutustua ennalta oman pankin käy-
tänteisiin, jotta sähköiseen tunnistautumiseen 
liittyvä katko jää mahdollisimman lyhyeksi. Pan-
kissa voi samalla päivittää pankki- ja luottokortit  

Muita paikkoja, joissa voi joutua muuttamaan 
tietonsa, ovat mm. vakuutusyhtiöt, työ- ja opiske-
lupaikka, liikennevälineiden henkilökohtaiset 
kausiliput ja harrastetoiminnan jäsenrekisterit. 
Uuden lain myötä prosessi, jonka jälkeen hakija 
voi taas asioida ja toimia yhteiskunnassa normaa-
listi kestää viranomaisarvioihin perustuen mini-
missään noin 2 kuukautta. Lain voimaantulon 
aiheuttaman ruuhkan takia aika lienee pidempi 
heti alkuun. Näiden lisäksi on varauduttava sii-

hen, että erilaiset todistukset on pyydettävä te-
kemään uudestaan, jos haluaa ne uudelle nimel-
leen. 

Lakiuudistus laajentaa siis valinnanmahdollisuut-
ta, missä suhteessa ja laajuudessa kukin siirtyy 
elämään omassa sukupuolessaan. Se helpottaa 
mm. lisääntymisen liittyvää suunnittelua, kun 
juridinen muutos ei enää edellytä lisääntymisky-
vyttömyyttä. Jo aiemmin nimilain uudistus vuon-
na 2019 on jo lisännyt tätä valikkoa, kun etuni-
men saattoi vaihtaa omaa identiteettiään vastaa-
vaksi ennen juridisia muutoksia. Suureksi ongel-
maksi jäi edelleen lain binäärisyys - muunsuku-
puolisille ei ole lainkaan heille sopivaa juridista 
sukupuolta.   

 

       

Dreamwear Club juhli translain läpimenoa aiheenmukaisella kakulla Helsingin vertaistukitapaamisessa 13.2.2023 
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Sukupuolen vahvistamisen hakemuspohja DVV:n sivustolla 
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Sukupuolen vahvistamishakemuksen toisen vaiheen vahvistuspohja DVV:n sivustolla 

 

Lähteet: 

https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/HallituksenEsitys/Sivut/HE_189+2022.aspx 

https://kehraaja.com/translaki-tulee-mutta-milta-vahvistusprosessi-nayttaa-kaytannossa/ 

https://kehraaja.com/taltako-nayttaa-uusi-translaki-hallituksen-esitys-taynna-hakemuksia-ikarajoja-ja-
odotusaikoja/ 

https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/HallituksenEsitys/Sivut/HE_189+2022.aspx
https://kehraaja.com/translaki-tulee-mutta-milta-vahvistusprosessi-nayttaa-kaytannossa/
https://kehraaja.com/taltako-nayttaa-uusi-translaki-hallituksen-esitys-taynna-hakemuksia-ikarajoja-ja-odotusaikoja/
https://kehraaja.com/taltako-nayttaa-uusi-translaki-hallituksen-esitys-taynna-hakemuksia-ikarajoja-ja-odotusaikoja/
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Translakimuutoksen oheisvaikutukset ja siihen liitetyt turhat poliittiset uhkakuvat 

Teksti: Anukatariina                                                         

                       

 

Translain käsittelyn aikana nousi esiin paljon poliittisesti värittyneitä uhkakuvia. Tässä artikkelissa kerro-
taan, mitä ne olivat ja mitkä ovat niihin liittyvät faktat. 

 

Translain muutos tulee vaikuttamaan moniin 
muihinkin lakeihin. Yksi keskeinen alue on van-
hemmuuteen liittyvät lait, joissa esim. käsitteet 
isä ja äiti tullaan korvaamaan muilla ilmaisuilla. 

Translain käsittelyn aikana nousi esiin paljon po-
liittisesti värittyneitä uhkakuvia. Ne liittyivät mm. 
siihen, kuinka naisten ahdisteluun taipuvaiset 
miehet muuttaisivat juridisen statuksensa naisek-
si päästäkseen naisten pukuhuoneisiin, suihkuti-
loihin ja vankiloihin. Toinen väite oli, että miehet 
välttelisivät armeijaa sukupuolimerkinnän muu-
toksilla. Kolmannen väitteen mukaan miehet 
valtaavat naisten urheilusarjat ja dominoivat niitä 
fyysisellä ylivoimallaan.  

Tämä maalailu esitti muutosprosessin yksinker-
taisena lomakkeen täyttönä. Kuten edellisessä 
artikkelissa osoitettiin, kokonaisprosessi on pal-
jon monimutkaisempi. Sukupuolen juridisesta 
vahvistamisesta seuraa melkoinen myllerrys hen-
kilökohtaiseen elämään, jota lisää vielä sen aihe-

uttama sosiaalinen sekavuus – varsinkin, jos sen 
sitten tekee vaikkapa armeijan vältettyään toi-
seen suuntaan. Lukija ymmärtää viimeistään täs-
sä vaiheessa, että armeijan voi välttää paljon 
helpomminkin järjestelyin.  

Sukupuolitettujen tilojen käyttöön häirintätarkoi-
tuksessa on monia esteitä jo nyt, eivätkä ne katoa 
translain muutoksen mukana. Tasa-
arvovaltuutetun lausuntojen mukaan pääsy suku-
puolitettuihin tiloihin on arvioitava syrjintäkiellon 
osalta yksilökohtaisesti, eikä juridinen sukupuoli 
saa olla tässä arvostelukriteerinä. Valtuutettu 
korostaa, että vaikka juridisella naisella on peri-
aatteessa oikeus käyttää naisille tarkoitettuja 
tiloja, kehon korostettu maskuliinisuus voi aiheut-
taa turvattomuuden tunnetta muissa naisissa, 
jolloin esimerkiksi uimahallin henkilöstöllä on 
oikeus ohjata tällaisen henkilön käyttämään erilli-
siä pukeutumis- ja suihkutiloja.  
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Kuva: Karolina Grabowska /Pexels  

Korjaamattoman transnaisen kehon paljastami-
nen naiserityisissä tiloissa ei ole sallittua. Tällöin 
ratkaisuna voi olla uimapuvun käyttö myös suih-
kussa ja saunassa. Tätä varten voi hankkia siihen 
liittyvän luvan ilmaisevan käyttöoikeusmerkin 
Uimaliitosta – samaa merkkiä käyttävät mm. rin-
nan poiston läpikäyneet rintasyöpähoidot läpi-
käyneet ihmiset. 

            

          Uimaliiton käyttöoikeusmerkki 

Sukupuolimerkinnän muuttaminen naiseksi ei tee 
naiserityisten tilojen käyttöä häirintätarkoituksis-
sa millään muotoa helpoksi. Kehrääjä-lehden 
haastatteleman Itä-Suomen yliopiston rikos- ja 
prosessioikeuden professori Matti Tolvasen mu-
kaan seksuaalinen kajoaminen voisi olla sovellet-
tavissa rikosnimikkeenä myös tirkistelyn ollessa 
kyseessä, sillä teko tehdään ilman kohteen suos-
tumusta. Uudistetun rikoslain seksuaalisen ahdis-

telun pykälä kattaa esimerkiksi “riisuutuvien tai 
alastomien henkilöiden epäasiallisen katselemi-
sen yhteisessä pukeutumis- tai peseytymistilas-
sa”.  

Muitakin mahdollisia rikosnimikkeitä pukuhuo-
neessa tapahtuvalle ahdistelulle on. Missään 
näistä rikosnimikkeistä ihmisen sukupuoli ei vai-
kuta teon rangaistavuuteen, ainoastaan teko itse. 
Ahdistelu ei täten muutu rikolliseksi tai lailliseksi 
juridisen sukupuolen korjaamisen tai sen puut-
teen perusteella. Tolvasen mukaan häiritsevä ja 
ahdistelevaksi koettu henkilö voidaan poistaa 
tiloista myös yleisen järjestyksen häiritsemiseen 
vedoten poliisilain nojalla. 

Rikoslain esitöissä todetaan kuitenkin, että “sek-
suaalisena tekona ei pidettäisi pelkästään sitä, 
että sukupuolivähemmistöön kuuluva henkilö 
käyttää tietylle sukupuolelle osoitettua pukeutu-
mis- tai peseytymistilaa”. Näin ollen lakimuutos ei 
kiellä edelleenkään transnaisilta naiserityisten 
tilojen käyttöä. 

 

 

Kuva: RODNAE Productions/Pexels  

Translain mukana tehdään muutoksia myös van-
kiloihin liittyvään lainsäädäntöön. Juridisen suku-
puolen vahvistuksen tehneet transnaisvangit 
sijoitetaan pääsääntöisesti naisten osastoille, 
mutta tässä tehdään yksilöllinen arvio molempien 
osapuolten turvallisuuden kannalta. Näin trans-
naisella, jolla voidaan olettaa rikoshistoriansa 
perusteella olevan riski ahdistella muita naisvan-
keja, ei missään tapauksessa sijoiteta normaalille 
naisosastolle.  
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Jos epäillään, että henkilön motiivi hakea muu-
tosta juridiseen sukupuoleensa on vilpillinen, 
Kehrääjä-lehden haastatteleman, Turun yliopis-
ton rikosoikeuden dosentti Tatu Hyttisen mukaan 
se voisi olla raskauttava tekijä syyllisyyttä tai 
tuomiota harkittaessa. Se voisi olla myös koko-
naan oma rikoksensa, nimeltään rekisterimerkin-
tärikos. Näyttö tässä on toki haasteellinen, mutta 
ainakin armeijan välttelyn vuoksi tehdyn edesta-
kaisen muutoksen sijoittuminen asevelvollisuus-
iän päättymisen molemmin puolin voisi olla näyt-
tö tämän oikeuden väärinkäytöstä. 

Kehrääjä-lehti haastatteli urheiluoikeuden pro-
fessori Antti Ainetta transurheilijoiden sijoittumi-
sesta kilpasarjoihin. Aineen mukaan Urheiluliiton 
kannan mukaan urheilun sarjajako perustuu läh-
tökohtaisesti urheilijoiden sukupuolen juridiseen 
määrittelyyn. Joissakin urheilulajeissa voi olla 
voimassa erillisiä, sarjakohtaisia osallistumiskri-
teerejä. Kansainväliset ja kansalliset lajiliitot mää-
rittelevät omat sääntönsä, joihin myös jaottelu 
miesten ja naisten sarjoihin perustuu. Poliittinen 
järjestelmä tai viranomaiset eivät tee mitään 
sarjajakoa koskevia määräyksiä tai päätöksiä, 
mutta urheilujärjestöjen pitää ottaa huomioon 
kaikessa päätöksenteossaan lainsäädännön edel-
lyttämät vaatimukset. Aiheesta käydään juuri nyt 
tiivistä keskustelua urheilutoimijoiden kesken. 

Kun sukupuolen vahvistamisesta tulee aiempaa 
suoraviivaisempaa, oikeudellisessa tarkastelussa 
on Aineen mukaan sovitettava yhteen eri henki-
löiden perus- ja ihmisoikeusnäkökohdat. Näistä 
keskeisiä ovat oikeus osallistua urheiluun ja sa-
maan sarjaan osallistuvien kilpailuedellytysten 

lähtökohtainen tasavertaisuus. Sukupuoltaan 
korjanneiden kokonaisvaltaista ulossulkemista 
jostakin tietystä urheilulajista ei siis voi tapahtua. 
Mahdollisten osallistumista koskevien kriteerien 
tulee Aineen mukaan perustua hyväksyttäviin, 
objektiivisiin syihin.  

Yksi toimintalinja on ollut testosteronitasojen 
rajoittaminen naisten sarjoissa. Hormonirajojen 
asettamista ei ole pidetty oikeudellisesti kestävä-
nä ratkaisuna, eikä sitä ole sen käytetty kovin 
laajasti. Transnaisten kilpailukieltoa naisten sar-
joissa on perusteltu myös sillä, että vaikka hor-
monitasot saataisiinkin putoamaan, kehon ra-
kenne on ehtinyt kehittyä kasvuaikana muita 
naisia edullisemmaksi.  

Kansainvälinen uimaliitto on linjannut tavoitteek-
seen erillisen transihmisille suunnatun sarjan, 
jolloin transnaisten kilpaileminen naisten sarjassa 
estettäisiin. Transnaiset saisivat kyllä osallistua 
naisten sarjoihin, jos he ovat aloittaneet masku-
liinisen puberteetin pysäyttävän hoidon riittävän 
varhain. Tätä mallia ovat harkinneet myös monet 
muut kansainväliset lajiliitot, Yleisurheiluliitto WA 
viimeisimpänä viime kuussa. 

Vaikka itsemäärittelyyn perustuvalla hakemuksel-
la juridisen vahvistuksen tehnyt transnainen voisi 
siis nykyään osallistua naisten kilpasarjoihin, se ei 
ole kovin todennäköistä laajana ilmiönä. Huippu-
urheilussa urheilijan tuloista merkittävä osa tulee 
sponsorirahoituksena, ja on oletettavaa, että 
urheilun reiluutta brändissään korostava sponsori 
ei olisi kovin kiinnostunut tällaisen urheilijan ta-
loudellisesta tukemisesta. 

 

Lähteet: 

 

https://kehraaja.com/sukupuolipykala-mitka-lait-koskevat-sukupuolitettuja-tiloja-ja-niihin-liittyvia-
ongelmatilanteita/ 

https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/Kertomus/Documents/K_1+2022.pdf 

https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2022/20220723#Pidm45053758516240 

 

 

 

https://kehraaja.com/sukupuolipykala-mitka-lait-koskevat-sukupuolitettuja-tiloja-ja-niihin-liittyvia-ongelmatilanteita/
https://kehraaja.com/sukupuolipykala-mitka-lait-koskevat-sukupuolitettuja-tiloja-ja-niihin-liittyvia-ongelmatilanteita/
https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/Kertomus/Documents/K_1+2022.pdf
https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2022/20220723#Pidm45053758516240
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Kutsu Dreamwear Club DwC ry:n kevätkokoukseen 

 

Dreamwear Club DwC ry 

22.4.2023 klo 13:00 Maalaishotelli Morva  

Morvantie 189, 42140 Juokslahti 

 

Kevätkokouksessa käsitellään sääntöjen määräämät asiat. 

Kokoukseen voivat osallistua Dreamwear Club DwC ry:n jäsenet 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kutsu Dreamwear Club DwC ry:n kevättapaamiseen 

 

Tervetuloa Dreamwear Club DwC ry:n kevättapaamiseen 21.4.-23.4.2023! 

 

 

 Kutsu Dreamwear Club DwC ry:n kevätkokoukseen
 

 Dreamwear Club DwC ry
   

 22.4.2023 klo 13:00 Maalaishotelli Morva 
 

 Morvantie 189, 42140 Juokslahti
   

 Kevätkokouksessa käsitellään sääntöjen määräämät asiat.
   

 Kokoukseen voivat osallistua Dreamwear Club DwC ry:n jäsenet.

   
  Kutsu Dreamwear Club DwC ry:n kevättapaamiseen

  
   Tervetuloa Dreamwear Club DwC ry:n kevättapaamiseen 21.4.-23.4.2023!

  
          

 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

    
 Paikka: Maalaishotelli Morva, 

 Morvantie 189, 42140 Juokslahti
https  ://morva.fi/
 

 Tapaamiseen voivat osallistua Dreamwear Club DwC ry:n jäsenet
  
 

https://morva.fi/
https://morva.fi/
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Kevättapaamisen ohjelma: 

  

 

Perjantai 21.4.  

14.00   Ilmoittautuminen alkaa, tarjolla kahvia, teetä ja suolaista 

17.30-18.30  Iltapala 

19.00- Iltaohjelmaa, peli-ilta 

 

Lauantai 22.4. 

8.00-10.00 Aamiainen 

9.00-14.00 Meikkaus:  

                         * Hinta 20 € / 30 €.  

                         * Ilmoittautuminen ennakkoilmoittautumislomakkeen yhteydessä 

10.00-11.00   Puolisoiden tapaaminen 

10.00-11.00 Hallituksen kokous 

12.30-13.00  Kevyt keittolounas  

13.00 -14.30  Kevätkokous.  

14.30-15.00  Kahvi   

15.00 -15.30   Kunniajäsenten kukittaminen 

15.30 -17.00  Translakiuudistus ja käytännön vaikutukset 

 * Transfeminiinit ry:n puheenjohtaja Tanja von Knorring 

18.00-19.30  Illallinen 

20.00-  Iltaohjelma lattari-salsa -teemalla  

                           * Huippumuusikko Simodeus    

 

Sunnuntai 23.4. 

8.00-10.00 Aamiainen 

-12.00 Huoneiden luovutus 

 

Hinnat ilmoitetaan pian julkaistavassa sähköisessä ilmoittautumislomakkeessa. 


